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I enlighet med statsrådets beslut har förordningen om riksomfattande mål för 
utbildningen enligt lagen om grundläggande utbildning och om timfördelning i 
den grundläggande utbildningen ändrat. 
 
Genom ändring av den sk timfördelningsförordningen (286/2024) utökades 
undervisningen i läroämnena modersmål och litteratur samt matematik i 
årskurserna 1-2 med en årsveckotimme. Under årskurs 1-2 undervisas läroämnet 
modersmål och litteratur i sammanlagt 15 årsveckotimmar och läroämnet 
matematik i sammanlagt sju årsveckotimmar. Till årskurserna 3-6 fogades 
dessutom en årsveckotimme i läroämnet modersmål och litteratur, varvid 
undervisningen i årskurserna 3-6 omfattar sammanlagt 19 årsveckotimmar. 
 
Beslut om den närmare fördelningen av årsveckotimmarna fattas lokalt. De 
läroplansbaserade målen för läroämnena inom den grundläggande utbildningen 
utökas inte, utan det avsätts mer tid för att lära sig de nuvarande målen. Syftet 
med att utöka undervisningen i modersmål och litteratur samt i matematik är att 
stärka elevernas läsande, skrivande och räknande. Ändringarna träder i kraft den 
1 augusti 2025. 
 
I Pargas har timfördelningen slagits fast i bildningsnämnden 20.5.2015 § 23. 
Antalet årsveckotimmar i den grundläggande utbildningen är enligt beslutet 232, 
två timmar mera än minimiantalet. Bildningsnämndens svenskspråkiga och 
finskspråkiga sektioner har därefter slagit fast detaljerna i timfördelningen skilt 
för respektive språkgrupp. Timfördelningen skiljer sig mellan språkgrupperna 
främst på grund av skillnader i språkprogrammet. 
 
Eftersom timantalet nu utökas med sammanlagt tre timmar behöver ett nytt 
beslut fattas. Eftersom varje årsveckotimme som läggs till beräknas kosta totalt 
ca 23 940 € på årsbasis är bedömningen att det inte i rådande ekonomiska 
situation finns förutsättningar att utöka antalet timmar, utöver minimiantalet. I 
och med ändringen kommer det totala antalet årsveckotimmar därmed att uppgå 
till 233 timmar. Antalet årsveckotimmar i Pargas skulle sålunda utökas med 
endast en timme. 
 

Kompletterande material Timfördelningen i grundläggande utbildning för läropliktiga (Statsrådets 
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Beslutsförslag Nämnden för fostran och utbildning beslutar fastställa antalet årsveckotimmar i 

timfördelningen för den grundläggande utbildningen till 233, dvs en timme mera 
än tidigare. Nämndens sektioner fastställer med separata beslut timfördelningen 
för respektive språkgrupp. Ändringen träder i kraft 1.8.2025. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 



 
Delgivning skolorna, svenskspråkiga och finskspråkiga sektionen 
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